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APRAKSTS 
SWELLTITE ir ļoti efektīva nātrija bentonīta 

kompozīta hidroizolācija, kas ir savienota 

ar ģeomembrānas slāni. Šis sastāvs apvie- 

no nātrija bentonīta aktīvās hidroizolācijas 

priekšrocības ar izturību un caurduršanas 

noturību, ko nodrošina bieza ģeomembrānas 

starplika. 

 
SWELLTITE ir sasniegums hidroizolācijas 

membrānu tehnoloģijā. Atšķirībā no citām 

membrānu sistēmām, SWELLTITE reaktīvais 

bentonīta savienojums var uzbriest, lai no- 

blīvētu nelielus caurumus membrānā. SWEL- 

LTITE tiek ražota rūpnīcā kontrolētā 2 mm 

biezumā, nodrošinot izstrādātājam, darbuz- 

ņēmējam un īpašniekam konsekventu ma- 

teriālu pielietojumu. Šis kompozītmateriāls 

sastāv no biezas ģeomembrānas starplikas 

un bentonīta savienojuma ar caurspīdīgu 

aizsargplēvi. SWELLTITE praktiski nesatur 

GOS, to var ieklāt uz svaigi lieta betona, un, 

pats galvenais, tā ir pierādījusi savu 

efektivitāti vairāk nekā 20 gadu laikā. 

LIETOŠANA 
SWELLTITE ir piemērots pazemes vertikālām 

un horizontālām pamatu konstrukciju virs- 

mām, kā arī virszemes pārseguma konstruk- 

cijām. Tipiski pazemes pielietojumi ir vaļējas 

dzelzsbetona pamatu sienas, mūra bloku 

sienas, ar zemi klāti jumti un tuneļu jumti. Ti- 

piskās virszemes pārsegumu konstrukcijas 

ir apvērstas jumta konstrukcijas, autostāv- 

vietas klāji un balkoni. Turklāt SWELLTITE 

var izmantot tādu iekštelpu pārsegumu 

hidroizolēšanai kā tehniskās telpās, virtuvēs 

un laboratorijas telpās. Pielietojums ietver 

konstrukcijas ar pastāvīgu vai periodisku 

hidrostatisko spiedienu. 

 

IESTRĀDE 
Vispārīgi: Iestrādāt SWELLTITE un palīgma- 

teriālus, stingri ievērojot ražotāja vadlīnijas. 

Ieklāt SWELLTITE ar bentonīta slāni tieši pret 

hidroizolējamo pamatni. Plānot hidroizolāci- 

jas materiāla ieklāšanu tā, lai pēc iespējas 

drīzāk tiktu veikti aizbēršanas vai betona 

liešanas darbi. IESTRĀDEI, KAS NAV APRAK- 

STĪTA ŠAJĀ ROKASGRĀMATĀ, SAZINĀTIES 

AR CETCO PĀRSTĀVI, LAI SAŅEMTU ĪPAŠAS 

IESTRĀDES VADLĪNIJAS. 

 

Uzglabāšana: Uzglabāt SWELLTITE un pa- 

līgmateriālus sausā vietā, kas ir aizsargāta 

no celtniecības darbiem un laikapstākļiem. 

Uzglabāšanas laikā sargāt materiālus no 

mitruma, pārlieku augstas vai zemas tem- 

peratūras un ilgstošas tiešas saules gais- 

mas iedarbības. Uzglabāt materiālus ārpus 

darba vietas, nodrošināt pret laikapstākļiem 

izturīgu pārklājumu, no augšpuses un visām 

malām (nodrošināt atbilstošu ventilāciju). Uz- 

glabājot vai transportēšanas laikā, nekraut 

paletes vienu virs otras. 

 

Sagatavošanas darbi: Konstrukciju be- 

tona virsmām jābūt gludām un bez netīru- 

miem, akmeņiem, gružiem, eļļas, taukiem, 

cementa piena vai citiem svešķermeņiem. 

Virsmu atbrīvot no jebkuriem izvirzījumiem, 

lai virsma būtu gluda. Pilnībā aizpildīt visus 

veidņu savilču caurumus, poras, tukšumus 

un plaisas ar bezrukuma cementa javu vai 

BENTOSEAL. Betona virsmām, uz kurām pa- 

redzēts uzklāt MAXBIT SKW, ir jābūt vismaz 

7 dienas vecām. Ja iespējams, projektēt ho- 

rizontālas betona virsmas ar atbilstošu slīpu- 

mu, lai novadītu ūdeni. 

 

IEKLĀŠANA UZ PAMATU 
SIENĀM 
Pirms SWELLTITE membrānas ieklāšanas uz 

pamatu sienām, sagatavot pamatni un visus 

vertikālos iekšējos stūrus, pieslēgumus un 

pamatnes/sienas savienojumu vietas seko- 

jošā veidā: 

Vertikālie iekšējie stūri: Iestrādāt 19 mm 

biezu nepārtrauktu BENTOSEAL vai MAXBIT 

SKW mastikas sloksni visos vertikālajos iek- 

šējos stūros. 

 

Pieslēgumi: Iestrādāt 19 mm biezu nepār- 

trauktu BENTOSEAL vai MAXBIT SKW 

mastikas stūri ap pieslēguma pamatni. 

Pagarināt mastiku vismaz par 150 mm uz 

pieslēguma 2,3 mm biezā slānī. Kad 

SWELLTITE membrāna ir ieklāta, ar 

mastikas palīdzību izveidot noslēguma 

blīvējumu membrānas malai ap pieslēgumu. 

 

Plātnes/sienas savienojums: Izveidot pie 

plātnes/sienas savienojuma nepārtrauktu 

19 mm biezu, 45° leņķa BENTOSEAL vai 

MAXBIT SKW joslu. 

 

SWELLTITE kompozītmateriāls 
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Membrānas ieklāšana: Sākot no sienas 

pamatnes, ieklāt membrānu virs 

BENTOSEAL/MAXBIT SKW joslas un uz 

pamatnes vismaz 150 mm ar bentonīta pusi 

tieši pret sienu (biezā ģeomembrānas 

pārklājuma puse pret uzstādītāju). 

Nostiprināt visas membrānas malas ar 

stiprinājumiem (betona naglas vai 

dībeļnaglas), stiprinājumu solis līdz 600 mm 

vai mazāk, pēc nepieciešamības, lai nokopē- 

tu virsmu. SWELLTITE membrānu var ieklāt 

gan horizontāli, gan vertikāli. Pārklāt visas 

membrānas malas vismaz 50 mm. Mem- 

brānas ruļļa galiem veidot vismaz 300 mm 

pārlaides. Noblīvēt visas membrānas pārlai- 

dumu šuves ar CETCO SEAMTAPE. 

Piegriezt membrānu, lai tā cieši piegultu 

pieslēgumiem. Ap pieslēgumiem veidot vis- 

maz 19 mm biezu BENTOSEAL vai MAXBIT 

SKW mastikas slāni. Pagarināt mastiku uz 

pieslēguma un pilnībā aizpildīt laukumu 

starp membrānas malu un pieslēgumu. 

Noblīvēt visas pārlaidumu šuves ar CETCO 

SEAMTAPE. 

 
Noslēgt SWELLTITE membrānu 300 mm zem 

paredzēta zemes līmeņa ar stiprinājumiem, 

ar soli ne vairāk kā 300 mm. Pielīmēt CETBIT 

300 membrānu uz gruntētas betona pamat- 

nes, lai apakšējā mala pārklātos uz 

SWELLTITE membrānas augšējās malas 

vismaz 100 mm. Pārklāt CETBIT 300 visus 

ruļļa galus vismaz par 100 mm, lai izveidotu 

nepārtrauktu izolāciju. Hidroizolācijas 

augstumam jāatbilst projekta norādēm un 

specifikācijām. Gar CETBIT 300 augšējo 

malu uzstādīt nobeiguma profilu, piestiprinot 

maksimums 300 mm no centra. Gar 

nobeiguma līstes augšējo malu, kā arī pie 

visiem pieslēgumiem un šuvju savienojumus 

hermetizēt ar CETSEAL. 

 
Aizbērt pamatus pa kārtām ar grunti un 

noblīvēt to līdz 85% Modificētā Proktora blī- 

vumam, tūlīt pēc membrānas ieklāšanas. 

Ja aizbēršanu nevar veikt uzreiz, aizsargāt 

membrānas malas no nokrišņiem ar CETCO 

SEAMTAPE. Ja aizberamais materiāls sa- 

tur asas vai neregulāras pildvielas, pārklāt 

membrānu ar CETCO apstiprinātu aizsarg- 

materiāla slāni, lai izvairītos no bojājumiem 

aizbēršanas un blīvēšanas laikā. 

 
Ar zem plātnes esošo hidroizolāciju izveidot 

vismaz 150 mm pārlaidumu. Ja ir nepiecie- 

šama drenāžas caurule, uzstādīt to plātnes 

apakšējā daļā. 

 

Mūra bloku sienas: CETCO iesaka mūra 

bloku šuves aizpildīt ar cementa javu vai 

betonu. Visas šuves ir pilnībā jāaizpilda un 

jāizlīdzina, pirms membrānas ieklāšanas uz 

mūra sienām. 

 
IEKLĀŠANA UZ HORIZONTĀLA 
KLĀJA 
Pirms SWELLTITE membrānas ieklāšanas, 

sagatavot pamatni un izolēt visas notekas, 

stūrus un pieslēgumus. Konsultēties ar ra- 

žotāju, ja klājs veidots no saliekamā betona 

konstrukcijām vai ir citi apstākļi, kas šeit nav 

minēti. 

 

Notekas: Ar špakteļlāpstiņu uzklāt vismaz 

2,3 mm biezu MAXBIT SKW slāni uz drenā- 

žas gredzena. Pagarināt MAXBIT SKW vis- 

maz par 150 mm ap noteku. Pirms membrā- 

nas ieklāšanas, ļaut MAXBIT SKW sacietēt 

vismaz 12 stundas. Pēc tam, kad SWELLTITE 

membrāna ir ieklāta ap noteku, uz membrā- 

nas malas uzklāt 1,5 mm biezu MAXBIT SKW 

mastikas slāni. 

 

Pieslēgumi: Uzklāt vismaz 19 mm MAXBIT 

SKW joslu ap pieslēgumiem. Uzklāt MAXBIT 

SKW vismaz 150 mm uz augšu ap pieslēgu- 

mu 2,3 mm biezumā. Pēc membrānas ieklā- 

šanas, uzklāt pa virsu MAXBIT SKW 50mm 

platā joslā un 1,5mm biezu slāni pār mem- 

brānas malu. 

Pārejas stūri: Uzklāt 19 mm biezu MAXBIT 

SKW slāni iekšējos pārejas stūros. Pēc tam 

pagarināt MAXBIT SKW 2,3 mm minimālajā 

biezumā 150 mm abos virzienos no stūra. 

Pirms membrānas ieklāšanas, ļaut MAXBIT 

SKW sacietēt vismaz 12 stundas. Kad mem- 

brāna ir ieklāta stūrī, uz membrānas nobei- 

guma uzklāt 1,5 mm biezu MAXBIT SKW 

slāni. 

 

Membrānas ieklāšana: Ieklāt membrānu 

ar bentonīta pusi tieši pret klāju (ar biezo pār- 

klājumu uz uzstādītāja pusi) sākot no zemā- 

kā punkta. Pārklāt visas membrānas malas 

vismaz 50 mm. SWELLTITE membrānas ruļļa 

galos izveidot vismaz 300 mm pārlaidumu. 

Noblīvēt visas membrānas pārlaidumu šu- 

ves ar CETCO SEAMTAPE. 

 
Piegriezt membrānu, lai tā cieši pieguļ pie- 

slēgumiem uz iepriekš uzklātā MAXBIT SKW 

slāņa. Uz membrānas malas uzklāt 1,5 mm 

biezu MAXBIT SKW slāni. 

 

IZVĒLES METODE – LĪMĒJOT 

Uzklāt MAXBIT SKW ar otu vai špakteļlāpsti- 

ņu ar patēriņu 1,2 kg/m². SWELLTITE mem- 

brāna nekavējoties jāuzklāj uz MAXBIT SKW 

līmes, ievērojot membrānas ieklāšanas ins- 

trukcijas par konkrētu piemērojamo pielie- 

tojumu, pamatu sienu vai klāju izolēšanai, 

neizmantojot mehāniskos stiprinājumus. 

Gruntētas virsmas, kas tajā pašā darba die- 

nā nav pārklātas ar membrānu, jāpārklāj vēl- 

reiz ar MAXBIT SKW. 
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IEPAKOJUMS 
SWELLTITE ruļļa izmērs ir 1,02 m x 10,0 m; 

10,2 m² rullī. 

IEROBEŽOJUMI 
Neieklāt SWELLTITE stāvošā ūdenī vai nok- 

rišņu laikā. Ja gruntsūdenī ir spēcīgas skā- 

bes, sārmi vai tā vadītspēja ir 2500 μmhos 

vai lielāka, iesniegt ūdens paraugus ražotā- 

jam saderības pārbaudei. 

 
SWELLTITE nav paredzēts neaizsargātas 

virszemes hidroizolācijas izveidei vai paze- 

mes konstrukcijām bez piebēruma vai beto- 

na aizsargkārtas. Nelietot SWELLTITE 

horizontālu klāju izolēšanai, ko paredzēts 

pārklāt ar flīzēm uz kājiņām vai dēļu klāju. 

 
SWELLTITE nav paredzēts deformācijas 

šuvju hidroizolācijai. Deformācijas šuves 

blīvēt ar tam piemērotu materiālu. Pama- 

tu sienām, piebērumam jāsastāv no sablī- 

vējamas grunts vai šķembām (19 mm vai 

mazāk). Kompakta grunts sablīvēta vismaz 

85% Modificēta Proktora blīvumam. Akmens 

piebērumam, ar frakciju, kas lielāka par 19 

mm, jāizmanto aizsargkārta; konsultēties ar 

CETCO, lai iegūtu konkrētas vadlīnijas. Izvai- 

rīties no aizpildīšanas ar 38 mm vai lielāku 

pildvielu. 

 
Uz horizontālajiem klājiem SWELLTITE ir ne- 

pieciešams pienācīgi noslogot ar augstāk 

esošiem slāņiem; vismaz 75 mm bieza dzelzs- 

betona plātne vai minimālais bruģakmens 

montāžas svars 97 kg uz kvadrātmetru (ie- 

tver smilšu vai javas izlīdzināšanas kārtu). Ja 

tiek izmantota blīvējama grunts virskārta, tai 

jābūt vismaz 450 mm biezā slānī un sablī- 

vētai līdz vismaz 85% Modificētā Proktora 

blīvumam. 

PALĪGMATERIĀLI 
BENTOSEAL®: ar špakteļlāpstiņu uzklājama 

nātrija bentonīta mastika, ko izmanto blīvē- 

šanai ap pieslēgumiem un stūru pārejām pa- 

zemes SWELLTITE izolācijas izveidei. 
 

MAXBIT SKW: Auksti uzklājams modifi- 

cēts bitumena-gumijas sastāvs, ko uzklāj uz 

pamatnēm, lai veicinātu SWELLTITE mem- 

brānas adhēziju; tipiskais patēriņš 1,2 kg/ 

m². Maxbit SKW var izmantot arī blīvēšanai 

ap pieslēgumiem, notekcaurulēm un stūru 

pārejām horizontālā klāja un vertikālo sienu 

izolēšanai. 

 

SEAMTAPE®: lenta, ko izmanto membrānas 

pārlaidumu šuvju blīvēšanai. 

 

AQUADRAIN®: rūpnieciski ražots drenāžas 

kompozītmateriāls, kas sastāv no filtra audu- 

ma, kas pielīmēts pie augstas stiprības plast- 

masas drenāžas paklāja. 

 

WATERSTOP-RX®: izplestiesspējīgs betona 

šuvju blīvēšanas materiāls, kas aiztur ūdeni, 

kas paredzēts, lai aizstātu PVC ūdeni aizturo- 

šos materiālus. Pielīmēts ar CETSEAL. 

 

CETBIT 300: Pašlīmējoša hidroizolācijas 

membrāna zemes līmeņa hidroizolēšanai. 

 

CETSEAL: Vienkomponenta poliētera vispā- 

rējais hermētiķis un līme. 

 

 

CETSEAL 
 
 

CETBIT 300 

Sablīvēts aizbērums 

AQUADRAIN drenāžas 

paklājs 

Betona siena 

SWELLTITE hidroizolācijas    

membrāna WATERSTOP-RX 
(vismaz 75 mm 

pārklājums) 

Drenāžas caurule, drenāžas 
paklājs AQUADRAIN 100BD 

 

19 mm BENTOSEAL/ 

MAXBIT SKW josla 
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AQUADRAIN 

drenāžas paklājs 

Betona 
virskārtas 

plātne 

SWELLTITE 
membrāna 

Pārseguma 
konstrukcija 

AQUADRAIN 

drenāžas paklājs 

Betona 
bruģakmeņi 

uz javas 

izlīdzinošā 

slāņa 

SWELLTITE 
membrāna 

Pārseguma 
konstrukcija 

 
 

 
Virsmas plātne 

 

Mastika 

MAXBIT SKW 
 

AQUADRAIN 

 

SWELLTITE 

membrāna 
 

WATERSTOP-RX 

(vismaz 75 mm pārklājums) 

Betona siena 
CETSEAL 

 
CETBIT 300 
 
 
 

19 mm 

MAXBIT SKW 

mastikas 

josla 

 
SWELLTITE 

membrāna 

 

Betona siena 
 
 
 

19 mm 
BENTOSEAL/ 

MAXBIT SKW josla 
 
 

 
SWELLTITE 

membrāna 

 
CETSEAL 

 
 
 

Metāla noslēdzošais 

profils, stiprinājumi 

ar soli 300 mm 

 
 

AQUADRAIN drenāžas 

paklājs 
 

CETBIT 300 

zemes līmeņa 

izolācija 
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Vispārīga informācija par sistēmas izveidi Pārseguma konstrukcija – bruģa risinājums ar sagataves slāni 
 

Pārseguma konstrukcijas komunikāciju šķērsojuma mezgls Pārseguma konstrukcijas pieslēgums ar sienu mezglu 
 

Sienas iekšējā stūra risinājums Tipisks zemes līmeņa noslēgums 
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